
川崎市外科医会学術講演会のご案内 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記要領にて川崎市外科医会学術講演会開催させていただくこととなりました。 

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

謹白 
 

 日 時： ２０１３年１２月１６日（月） １９：１５～ 

 場 所： 川崎日航ホテル １２階 「西の間」 

  川崎市川崎区日進町一番地 TEL ０４４（２４４）５９４１ 
 

 

 

開会挨拶                       川崎市外科医会 会長  中岡 康 先生 

 学術情報提供 １９：１５～１９：３０ 

「骨粗鬆症治療剤 ボンビバ静注 １㎎ｼﾘﾝｼﾞ について」  大正富山医薬品株式会社 

基調講演 １９：３０～２０：００ 

座長  川崎市外科医会 常任幹事  横山 元泰 先生 

   「 治療に難渋した呼吸器感染症  －症例提示を踏まえて－ 」 

川崎市立井田病院 内科 医長 中島 由紀子 先生 

シンポジウム ２０：００～２１：００ 

座長 帝京大学医学部附属溝口病院 外科 教授 藤野 昇三 先生 

   「 肺癌治療に関する最近の話題 －内科の立場から－ 」 

川崎市立川崎病院 呼吸器内科 部長 佐山 宏一 先生 

   「 肺癌治療に関する最近の話題 －外科の立場から－ 」 

川崎市立川崎病院 呼吸器外科 部長 澤藤 誠 先生 

 閉会挨拶                    川崎市外科医会 副会長 宮川 貞昭 先生 

※ 会終了後に、情報交換会をご用意させていただいております。 

※ 本会は日本医師会生涯教育単位１単位に認定されております。 

※ カリキュラムコード【２８、４２、４５】を取得できます。 

※ 当日、ご参加頂いた確認のため、御施設・ご芳名の記帳をお願い致します。 

なお、ご記帳いただいた御施設・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために 

ご利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 
 

共催： 川崎市外科医会・川崎市内科医会・川崎市医師会・大正富山医薬品株式会社 

 

プログラム 


